
 

東光寺美化デイー有難うございました。 

 

7 月末に予定しておりました当山の美化デイ

ーは降雨予報の為、日をずらして檀家の皆さん

と共に行う事が出来ました。暑い中でありまし

たが大勢の方に集まっていただいてあっという

間に綺麗になりました。無事に終えました事を

ご報告と共に御礼申し上げます。 

施餓鬼會無事円成の運び 

 

8 月 12 日は当山の施餓鬼を厳修しました。此

度は近所の老練な和尚をはじめ若手と融合した

法會となり暑い中ではありましたが、厳かに円

成致しました。お力添えいただいた地区の皆さ

んに・・お詣りいただいた全ての皆さんに更な

る精進を誓う住職がそこに在りました。 

  お盆のお参り・・和尚さんは走るよ 

施餓鬼が終われば、すぐにお盆のお参りに奔走

する和尚さんです。念入りにチェックを行いイ

メージトレーニングするのです。年に一回の訪

問ですのでお話する内容も筋道立てて・・とは

いかず、予定通りに回るが精一杯ですが温かく

迎えて下さる皆さん。不行き届きの段が有った

やもしれません。ご寛恕いただけると幸いな和

尚さんでした。 

台風被害お見舞い申し上げます。 

 

8月末に未曾有の大雨に見舞われた町内の様子。

当山の様子もくまなくチェックしたところ大き

な被害もなく・・・ただ霊園の裏が激しく水が

ながれておりました。画は近所の川の様子。こ

このところ大雨をはじめ自然災害の危険が増す

ばかりです。被害の出ぬように関係者各位と調

整を進めてまいりますのでご理解の程お願い致

します。 

このごろの当山の様子。 

 

 

令和６年１０月２１日 


